nus de Beynen, Theodericus de Heyle, Theodericus de Monemorit, Johannes, dictus Lecker, Otto 
de Bellincoven, Arnoldus, dictus ileym, Otto, advocatus de Venue, Doys de Haelt, Arnoldus de 
Nyere, Arnoldus de Zantis, Johannes de Strata, Theodericus de ilessen, flutgerus de Apelteren, 
Everardus de Wisstel, Johannes de Groeseheke ,Zanderus de Redincoveu , Theodericus de Venne, 
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-- 	 Theodericus de Ile.yldonc, Wasmindus de Vinen, Elmitus de Vinen, Willelmus Vanden love, 
• Theodericus,-de Beke, Zeghebodus de Novimagio, ilenricus de ?ovimagio, dictus Brant van Den- 

- 	 heglier, Evrardus de Orschot, Johannes de Boechout, Rodoiphus llaghedoren, Johannes de 
- 	 Ilubborch, Johannes Boeve, Rodoiphus Egheberti, Gerardus de Baersedonc, Ileriricus de Grunt- 

huse, Theodericus de Woeset, Gerardus Zebaers, Otto de Avensate, Lucillus de Ossenbroec, 
Johannes de Houthusen, Zanderus de Hasseit, Theodericus, clictus Lecker et Marcelius de Hoeste-
rout, per ipsorum juramentum ab ipsis et quolibet ipsorum aci sacrosancta rite praestitum , affirma-
hant j uramentum dicti Theoderici, comitis Clevensis, super praernissis prius factum, in omnibus et 
per omnia fore justum atque verum. Praesentium testinionio litterarum sigillis nostris adpetitionein 
seu recjuisitionem dicti Theoderici, comitis Cleverisis, suorumque feodalium praedictorum sigillata-
rum. Actum in dicto loco de Hees, anno Domini millesimo trecentesimo decimo octavo, in festo 
annuntiationis Dominicac 1. 	 - 

Cartulatre des ducs de Brabant B, fol. 111, recto. 

CXXXVII. 

Consultation de quelques docteurs de l'universitd de Paris au sujet des 
contrats à usure dans le ducM de Brabant. 

A Paris,le 13avz11 1319. 

Dux Brabantiae est in possessione, et fuerunt sui praedecessores , a tempore a quo non exstat me-
moria, tenendi, tuendi et manutenendi Lombardos, Tuscos et Caursinos et alios alienigenas quos-
cumque mercatores habitantes in Brabantia, de suis pecuniis et mercibus mercantes et contrahentes, 
pro certo servitio quod sibi praestant singulis annis et suis praedessoribus prliestiterunt. Item, 
consuetudo fuit et est in Brabantia a tempore a quo non exstat memoria, quod in singulis oppidis 
Brabantiaeet municipiisfuerunt et sunt scabini, quijus etjurisdictionemdicti ducishabeot conser-
vare. Coram istis aut duobus ex istis conueverunt fleri recognitiones, confessiones, promissiones, 
processus et acta judicii, et sententiae per eos proferri, et super actis coram eis factis, consueve-
runt dare petentibus, ad perpetuam rei memoriam litteras et sigilla ipsorum. Quae quidem Iitterae, 
si sint recognitoriae, continent quod debitor promittit, debitum creditori aut latori litterarum